



Wojciech Jasiński
Prezes Zarządu, Generalny Dyrektor

Płock, 03 października 2016 r.

Pan Prof. dr hab. inż. Janusz Zieliński
Prorektor Politechniki Warszawskiej
ds. Filii w Płocku

Jego Magnificencjo Panie Rektorze, Szanowni Państwo,

W przededniu jubileuszu półwiecza płockiego oddziału Politechniki Warszawskiej, chciałbym przede wszystkim pogratulować całej kadrze i podkreślić dumę z faktu, że nasza firma jest obecna w życiu tej placówki niemal od momentu jej powstania. Nasza dotychczasowa współpraca miała bardzo różny charakter i format, od wspólnych projektów naukowo-badawczych, przez realizację konferencji i sympozjów naukowych, po programy stażowe. Dzięki tak kompleksowej współpracy udało się rozwiązać wiele realnych problemów, usprawnić liczne procesy, czy też wdrażać nowe produkty w naszej firmie. O naszym współdziałaniu możemy mówić ze szczególną satysfakcją, ponieważ wspólnie prezentujemy najlepszy model współpracy nauki i biznesu, który jest niekwestionowanym filarem edukacji i rozwoju lokalnej społeczności oraz gospodarki regionu płockiego.

Bardzo istotnym elementem, do którego przywiązujemy dużą wagę jest nasza współpraca w zakresie realizacji prac dyplomowych, których liczba w ostatnim okresie sięgnęła ponad 60. Ten obszar jest o tyle ważny, że przedmiotem tych prac są tematy związane z naszymi instalacjami i procesami technologicznymi, co – jak zauważamy - przynosi wymierne korzyści zarówno PKN ORLEN jak również Uczelni i absolwentom. To też doskonała okazja do bezpośredniego kontaktu absolwentów z przemysłem i jego wyzwaniem, a także z ludźmi i specjalistyczną wiedzą, niezmiernie potrzebną w przyszłej pracy. Warty podkreślenia z punktu widzenia PKN ORLEN jest także możliwość korzystania z analityki oraz wiedzy eksperckiej kadry naukowej Politechniki, wyrazem czego jest m.in. zlecenie lub przygotowanie tylko w ciągu ostatnich 5 lat blisko 400 próbek różnych komponentów i produktów do analiz i ekspertyz.

Korzystając z okazji obchodów wspianego jubileuszu, chciałbym także bardzo serdecznie podziękować kadrze filii Politechniki Warszawskiej w Płocku, że w realizowanych programach kształcenia uwzględnia problematykę związaną z działalnością PKN ORLEN. Mam nadzieję, że prowadzony od kilku lat na uczelni autorski program edukacyjny „Dzień wiedzy z ORLENEM”, w ramach którego w cyklicznych spotkaniach na uczelni przedstawiciele spółki przybliżają słuchaczom tematykę związaną ze specyfiką działania koncernu oraz wskazują najlepsze praktyki rynkowe, pozwala zweryfikować teorię nabytą podczas studiów pod kątem praktyki i zastosowania w naszych strukturach.

Dodam również, iż w ramach prowadzonych działań zarządzania kompetencjami i rozwojem, uruchomiliśmy otwarty dla wszystkich młodych ludzi program stażowy, który zakładał realizację płatnego stażu w jednej z naszych komórek organizacyjnych zlokalizowanych zarówno w Płocku, jak i w Warszawie. W ramach projektu ponad 30 stażystów zostało jego laureatami, z czego 15% stanowili studenci - absolwenci Politechniki Warszawskiej z Filii w Płocku.

Jestem jednak przekonany, że najważniejsze odkrycia i dokonania wciąż jeszcze przed nami. Wszyscy doskonale zdajemy sobie bowiem sprawę z tego, że w dobie pędzącej, zglobalizowanej gospodarki, tylko podmioty innowacyjne, potrafiące jako pierwsze opracowywać i wdrażać rozwiązania konkretnych problemów, mają szansę na rynkowy sukces. Politechnika Warszawska – od lat najlepsza polska uczelnia techniczna – i PKN ORLEN, największa firma regionu Europy Środkowo-Wschodniej, są w tym obszarze naturalnymi partnerami i jestem przekonany, że te kilka dekad naszej współpracy znajdzie swoją dobrą kontynuację.

Chciałbym jeszcze raz pogratulować całej kadrze uczelni, wszystkim studentom i absolwentom, życząc przede wszystkim dużo satysfakcji z pracy, praktycznego wykorzystywania wiedzy akademickiej w kreowaniu nowych rozwiązań.

